facta ecclesia, semper permaneat. 

* Item pro remedio anime mee et pro retributione eterna dono vobis decimam 

omnium regalium redituum de ipso calatrava, tam de presentibus quam de illis 

quos ibi in posterum acquisiero, vel heredes mei vel proheredes acquisierint; de 

portatico videlicet, de quintis, de tendis, de balneis, de furnis, de pane et vino, 

de calumpniis, ac insuper de ómnibus molinis et piscariis, ac de universibus 

rebus que ad regium fiscum pertinent. Ita tamen istam vobis, dompno Raimundo 

prenominato Archiepiscopo, et per vos toletane ecclesie et canonicis vestrisque 

successoribus , decimam dono, quod si forte alicui de regiis hereditatibus aliquam 

dedero de iure hereditario, vel aliquo modo alio, aut meus dederií heres, semper 

vos et toletana ecclesia eam libere habeatis. Et si forte alicui comiti, vel principi, 

vel alchaedo, eam villam tenendam comisero, nichil propter mutatíonem domi- 

norum de decima ammittatis. Eo quoque modo et foro, quo decimam toleti ha- 

betis regiam, istam vobis concedo habendam; videlicet ut vestri homines eant 

cum meis pariter; et ubicunque mei acceperint aliquid, vestri ibidem que sui 

iuris fuerint accipiant. Supra memoratam mesquitam et omnium regalium reddi- 

tuum decimam eo tenore, eo modo vobis, dompno Raimundo archiepiscopo 

iamdicto et per vos toletane ecclesie pontiñeali et canonicis vestrisque successo¬ 

ribus dono, quatenus eas in perpetuum iure hereditario habeatis libere, et quiete 

sine omnium hominum contradictione et aliqua diminutione teneatis. 

Si qua vero ecclesiastica secularisve persona huius mee donationes pagi- 

nam, sciens eam in posterum ausu temerario ruperit vel diminuerit, vel ei con¬ 

traria venerit, gravi anathemate feriatur, quecunque sit sive de meo genere sive 

de alio; et insuper dampnetur semper in inferno cum iuda proditore, nisi digne 

emendaverit; et pectet regie partí et ecclesie toletane mille marcas argenti, uni- 

cuique medietatem attribuens; et restituat duplatum eidem ecclesie quicquid 

invaserit; et hec carta rata postea permaneat. 

* Facta carta salamantice, Idus februarii, Era M.a c.a lxxx." v.a, Anno quo 

prenominatus imperator acquisivit cordubam et post cordubam Calatrava mense 

ianuario, et submisit illud iuri christianorum; ipsomet tune, imperante in toleto, 

Legione, Saragocia, Naiara, Castella, Galecia. 

Ego adefonsus imperator hanc cartam quam iussi fieri manu mea roboro 

et confirmo simul cum uxore mea imperatrice Berengaria et filio meo Sancio.